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I skrivende stund kobler vinteren 
sakte men sikkert grepet. Når 
høsten så tropper av, kan vi se til-
bake på 3 måneder med høsting fra 
naturens spiskammer, der vi i god 
jegerånd har utøvd etisk forsvarlig 
jakt av et naturlig overskudd.  
I disse dager er for øvrig sistnevnte 
viktigere enn noen gang! Vær 
således ditt jegeransvar bevisst, nå 
og i fremtiden. Som et (nesten) siste 
høstpust fra meg vil jeg sitere et 
vers av Svein Moen sitt dikt,  
«I Hedmarks skoger». Vel talt!

Gran – furu bjørk
Frisk bris, løv flukt
Regntunge greiner
Plutselige skudd, dyrefall
Fugl som letter, mennesker som 
sanker
Bøtter fylles opp
Bær og sopp

Årets regntunge høst har vært til 
glede for nettopp sopp og andre 
nyttevekster. Været til tross; det er 
alltid noe vemodig når den fargerike 
årstiden klapper ut. Om ikke sola 
var med oss i høst, er vi i hvertfall 
i medvind hva antall medlemmer 
gjelder; antall NJFF-medlemmer i 
Hedmark fylke øker nemlig fortsatt! 

Den kalde fine tida kobler grepet ...
Dette er i all hovedsak grunnet den 
fantastiske jobben som gjøres i 
lokalforeningene. Introjakter, JOFS 
og andre aktiviteter rettet mot i all 
hovedsak barn og unge er viktig i 
så måte, og her er vi, og skal fort-
sette å være, best i klassen! Det 
ser således lyst ut for at jakt- og 
fiskeaktiviteten skal holdes i hevd 
også i fremtiden, og grepet NJFF 
har tatt sentralt med å lansere fam-
iliemedlemsskap er enda et steg i 
den retning. Vi har plass til flere om 
bord, og mange av våre fremtidige 
nye medlemmer vil besitte viktige 
posisjoner i styrene fremover. NJFF 
har en god kultur for å slippe nye 
yngre krefter inn, noe som skaper 
en god dynamikk av erfarenhet og 
nye tanker og ideer. Når det er sagt 
skal vi fortsette å kjempe de viktige 
sakene for våre medlemmer, slik vi 
alltid har gjort! Vi lever nemlig i en 
tid der våre aktiviteter dessverre 
oftere og oftere blir gjenstand for 
kritikk gjennom udokumenterte 
påstander. La verneorganisasjoner 
som Noah og andre jaktmot-
standere kvesse sine klør over 
tastaturet, så kvesser heller vi isbor 
og spenner opp feller til mink- og 
mårfangst; naturen forvaltes tross 
alt best i praksis. Vi er nemlig stolte 

kulturbærere av å høste fra en 
bærekraftig ressurs, en ressurs som 
i disse dager trues fra et helt annet 
hold enn 25 meter, og av et helt 
annet kaliber enn kaliber 12.. Mot-
toet vårt “jakt og fiske til alle – for 
alltid”, er i så måte klar tale!

En god jul og et godt nytt år ønskes 
til alle våre medlemmer. 

Kjetil Hagen,  
leder NJFF-Hedmark

Foto: Kjetil Hagen
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Mandag, tirsdag og fredag 9–16. 
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TIMEBESTILLING

Vi tar imot timebestilling for undersøkelse 
og behandling av hunder, katter og andre kjeledyr
AKUTTBEREDSKAP

Akutt syke dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp, vil bli prioritert.
DØGNVAKT

Vårt nummer 62415000 skal alltid være tilknyttet 
en vakthavende dyrlege.

DØGNVAKT
TLF 62 41 50 00  

SMÅDYRKLINIKK

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

E-Ve t AS

Lik oss gjerne på instagram og facebook

MARIERAGNE SARA TOVE KARI

FØLG MED PÅ INSTAGRAM OG FACEBOOK FOR KAMPANJER OG KURS OG HJEMMESIDEN VÅR FOR OPPDATERING AV ÅPNINGSTIDER

Vervekonkurransen 2019
Medlemstallet i Hedmark 
har vært gledelig positivt 
siste år. Pr. 1 oktober 
var det 9456 medlemmer 
i NJFF-Hedmark. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Tallet i fjor på samme dato var 
9402, og dette betyr en økning 
på 54 medlemmer. Ikke så store 
økningen når vi er nesten 10 000 
medlemmer, men en positiv trend. 

Hedmark er det eneste fylket med 
økning så langt i år. Vi håper en 
negativ trend de siste årene er 
snudd, og at det er den positive 
jobben i mange foreninger som gir 
resultater.

I fylkeslaget sin vervekonkurranse 
har Skandsgård Seterskog Jeger og 
Skytterlag, og Vang JFF tatt ledelsen 
i henholdsvis mest økning i prosent 
og mest økning i antall.

I klassen for størst økning i prosent 
leder Skandsgård Seterskog med en 
økning på 600% pr. 1.oktober. Ett 
medlem har blitt til 6! Sømådalen 
JFF følger med 150% og Vestre 
Trysil JFF med 51,9% i økning i sine 
medlemstall. Også foreninger som 
Sør-Odal JFF, Stange JFF, Odal SFK 
og Østby JFF har alle en økning på 
rundt 15%. Meget bra!

I den andre klassen der det pre-
mieres for størst økning i antall 
medlemmer leder Vang JFF med en 
økning på 56 medlemmer siste år, 
foran Stange JFF (+52), Sør-Odal 

JFF (+30) og Vestre Trysil JFF (+30).
Her er ingen ting avgjort, bare 
stå på med å verve medlemmer 
framover! Særlig foreninger med 
minustall oppfordres til å ta en 
gjennomgang av medlemslistene 
sine. Kanskje noen bare har glemt 
å betale medlemsgiroen sin!

Premiene er to Murikka steke-
heller (komplett) til de vinnende 
lokalforeninger. Premiene deles ut 

medlemmer, men en positiv trend. 

på NJFF-Hedmarks årsmøte i mars 
2020.

Ei god gulrot til medlemsverving 
for 2020 er den nye kategorien for 
mulighet til å tegne familiemedlem-
skap. Her bør hver forening være 
på ballen, og lage en strategi for 
hvordan dette håndteres i lokalfore-
ningen. Familiearrangementer er et 
nøkkelord. Informasjon om dette 
fi nnes på NJFFs nettportal.

TOVEMALIN

Foto: Kjetil Hagen

2020 i familiens tegn!
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f y l k e s s e k r e t æ r

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFF-Hedmark

Etter at mye av den mest hek-
tiske jakt- og fiskesesong er 
på hell, og de fleste av oss 

er tilbake i normal jobb og andre 
rutinepregede aktiviteter, er det vik-
tig å tenke på organisasjonen vår. 
Mange viktige saker står foran oss. 
NJFF har blant annet innført et fam-
iliemedlemskap, der både mor, far 
og x antall barn kan være medlem-
mer i sin lokalforening for en fast 
pris på 1100 kroner. Vi har stor tro 
på dette konseptet, som ble vedtatt 
av landsmøtet i 2018. Det er viktig 
at lokalforeningene følger opp dette 
med familiearrangementer i 2020, 
noe vi har hørt at flere foreninger 
allerede planlegger. Dette er bra, 
og her ligger et stort potensial for 
medlemsutvikling.

NJFF-Hedmark har de siste to år 
vært med i NJFFs pilotprosjekt 

for organisasjonsutvikling. En 
stor jobb er gjort med analyse 
av foreningene, oppryddinger, 
sammenslåinger, nedleggelser, por-
talkurs, besøk og møtevirksomhet i 
regionene. Det nye i dette arbeidet 
er et konsept som kalles «Min 
forening». Dette er et opplegg som 
går over et par kvelder eller en 
helgedag, der foreninga setter av 
tid til å se på seg selv. Opplegget 
går i korthet ut på at foreningens 
viktigste tillitsvalgte personer, det vil 
si medlemmene i foreningens styre, 
utvalg og eventuelt andre viktige 
tillitsvalgte eller instruktører, møtes 
en gang eller to for å diskutere 
foreningen og dens framtid. Fylkes-
laget stiller med en person som kan 
bistå i arbeidet. Det eneste som 
kreves av foreningen er at de stiller 
med lokale og kaffe! Foreninger  
i landet som har prøvd dette sier at 

det var veldig positivt å stoppe opp, 
se på seg selv og sin virksomhet.   
I Hedmark prøver vi dette konseptet 
i to foreninger før jul. Dette blir  
Jordet JFF og Løiten JFF.

Medlemstallet i Hedmark har vist 
en positiv tendens det siste året. 
Vi håper derfor den litt negative 
medlemstrenden de siste årene 
har snudd. NJFF-Hedmark er det 
eneste fylket med plusstall gjennom 
året. Flere foreninger har økt sitt 
medlemstall kraftig. Dette er tegn 
på at det drives godt mange steder. 

Etter at de fleste har jaktet en god 
periode begynner de fleste å få en 
forholdsvis god oversikt over vilt-
bestandene i fylket. Som de fleste 
år så er det tilbakemeldinger om 
varierende bestander av småvilt, 
noe som er normalt i et så stort 
fylke. Et år på det jevne er vel 
det de fleste sier når det gjelder 
småvilt. Haren har nok fått seg en 
trøkk gjennom pesten som herjet 
i sommer, men haren har en rask 
evne til å øke igjen. Skogsfugl- og 
rypebestandene viser lokale sving-
ninger. Rev- og mårjakt er fortsatt 
viktige tiltak for å minske predasjon 
på disse artene. Vi har imidlertid de 
siste årene fått nye jaktbare arter i 
fylket som gir utfordrende og spen-
nende jaktopplevelser. Skarven har 
kommet til både Mjøsa, Glomma 
og en del skogsvann. Jakttiden 
på denne er 10. august til 23. 
desember. Skarven er en forholdsvis 

vanskelig art å jakte på, men med 
bruk av kamuflasje og lokkefugler 
er det mulig. Skarven er utfordrende 
med hensyn til at den spiser mye 
fisk og da spesielt yngel. Skarvejakt 
er derfor også god fiskepleie! Skar-
ven skal være en god matfugl. En 
annen art som det i høst har vært 
mange observasjoner av er villsvin. 
I sørfylket helt opp til Elverum er det 
både viltkamerabilder og synsob-
servasjoner av mange villsvin. Det 
er ikke bare enkeltdyr lenger, men 
også observasjoner av flokker. Jakt-
tiden på denne arten er hele året, 
men sugger med unger er fredet. 
Husk grunneiers tillatelse ved jakt 
på begge arter!

Ha en riktig god vinter med fryseren 
full av vilt, fisk, bær og sopp!
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University Roman

Norsk skogmuseum • Tlf 62 41 69 10
post@forstmann.no • forstmann.no • Følg oss på Facebook

KURS & KONFERANSE    SELSKAP    CATERING    ARRANGEMENT

Alle hverdager fra 27. november  fram til og med 20. desember 
setter vi opp vårt tradisjonelle julelunsjbord som bugner av kalde 
og varme retter, samt masse deilige desserter.
Det meste av julepålegget lager vi selv. 
Buffeten står fra kl. 11.30 til kl. 14.00.

Familiejulebord søndagene 
8. og 15. desember.

27. nov
  til
20. des

Vi anbefaler bordreservasjon til alle arrangementer! 
Alle ønskes hjertelig velkommen til Forstmann!

Endelig kan vi tilby familie-
medlemskap i NJFF! Nå er 
det mulig å tegne familie-
medlemskap for 2020!

Tekst: Mari Tangen Evensen

På landsmøtet i 2018 ble det ved-
tatt å innføre et familiemedlemskap 
med utgangspunkt i bostedsa-
dresse. Dette gjelder for inntil to 
voksne og et ubestemt antall barn 
under 26 år i samme husstand. 
Prisen for familiemedlemskap er 
kun kr. 1100,- per år. 

Eksisterende medlemmer som 
ønsker familiemedlemskap, må ta 
kontakt med medlemsservice på 
mail eller telefon 66 79 22 66 for 

endringer.  Nye medlemmer/familier 
kan gjøre det på samme måte, bli 
vervet av andre medlemmer eller 
melde seg inn via nettsiden.
Info om andre medlemskategorier:
Når barn i familiemedlemskapet 
fyller 26 år, endres kategorien til 
hovedmedlem. Dvs. ingen endringer 
fra dagens ordning.

Sidemedlemskap opprettes på 
samme måte som tidligere. 
Gjeldende kategori «fami-
liemedlemskap uten tidsskrift» 
endrer fra 2020 betegnelse til 
«ektefelle/samboermedlemskap 
uten tidsskrift».

2020 er «familiens år» og 
NJFF-Hedmark vil ha fokus på 
dette og arrangere noen større 
arrangementer. Følg med på vår 
hjemmeside!

Familiemedlemskap!

Overnatting i Lykketoppen
Book på tretoppentrysil.no

eller tlf 971 46 756
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Foto: Brit Jane Brenne



Kurs og aktiviteter 

   

k u r s
Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no Påmelding til kurs via aktivitetskalenderen på våre nettsider. 
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Jegerprøvekurs Elverum 16.1– 1900/2600  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøve-eksamen. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig 
foregå på kveldstid. 

Jakt- og fiskeoppsynskurs Vang 31.1–1.2 1900/2600  Kurset er åpent for alle, men retter seg i hovedsak mot de som ønsker 
å virke som jakt- og fiskeoppsyn. Kurset gir en enkel innføring i hva 
oppsynstjenesten innebærer, organisering av oppsynet, politiet og 
domstolene, samt gir en generell innføring i det sentrale lovverket for 
jakt- og fiskeoppsyn.

Familiens år – isfiske  Elverum mars   I samarbeid med Norsk Skogmuseum arrangerer vi isfiskedag for  
familien. Vi kan tilby opplæring i isfiske og vi har alt utstyr tilgjengelig. 
Ta med hele familien og møt opp – vi har noe for alle!

Fluebinderkurs Elverum 27.1 og 3.2 300/500 Tore L. Rydgren holder et fluebindekurs over to kvelder.  
    Vi holder alt utstyr.

«Storviltjegerens ansvar   mai 1900/2600  Pensumet tilfredsstiller krav til jaktlederkurs. Egner seg for storvilt 
jegere og hundeførere generelt, og jaktledere spesielt. Det tar for seg 
jaktlederrollen, lover og forskrifter, ansvar, forvaltning, human jaktut-
øvelse og ettersøksjakt -teori og praktiske øvelser i felt.

Dressurkurs unghund/valp Elverum april 2000/2700  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset 
arrangeres over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund. 

Tekst: Ada Bredalen

Tekst: Ada Bredalen 
Foto: Ole Mattis Lien

Interessant fagkveld for  
elgjegere på Åkrestrømmen!

Elgjegersamling
Det ble arrangert elgjegersamling 
på Åkrestrømmen 28. august med 
god deltakelse. Fylkessekretær Ole 
Mattis Lien introduserte kvelden. 
Han fulgte opp med et innlegg om 
dagens regelverk rundt slakteavfall 
etter at Fylkesmannen i Innlandet 
har kommet med ny avklaring 
omkring dette. Dette var lærerik 
og fin informasjon å få i forkant 

av høstens jakt som mange satte 
pris på. 

Hans Petter Klokkerengen fra 
Eidsvoll er en av de som har 
drevet mest med ettersøk som 
kommunal ettersøksjeger i landet. 
Han holdt et frodig foredrag om 
praktisk ettersøksarbeid, og bruk av 
ettersøkshund krydret med mange 
gode eksempler på dette. Hans 
erfaringer og gode beretninger 
skapte god stemning i salen, og 
mange benyttet muligheten til  
å snakke med ham etter foredraget. 

Kvelden ble avsluttet med lysbilde-
foredrag av fotograf og biolog Kjell 
Erik Moseid. Han viste frem mange 
fantastiske natur- jakt og dyrebilder 
med utrolig stemningsformidling. 
Bildene har han tatt i ulike deler av 
landet. 

Takk til foredragsholdere og deltak-
ere for en fin kveld!Foredragsholderne, Kjell Erik Moseid 

(t.v) og Hans Petter Klokkerengen. 

– mer enn du tror»  
Jaktlederkurs

6 w w w . n j f f - h e d m a r k . n o
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I Norge står jakttradisjonene særlig 
sterkt. Det var jegerne som først 
befolket landet etter siste istid, og 
det er en nær 10.000-år gammel 
tradisjon som videreføres av dagens 
jegere. Hver 10. nordmann står i 
jegerregisteret, og det er et overvel-
dende fl ertall i befolkningen som 
ser verdien av å høste av naturens 
overskudd i form av sunt og kor-
treist viltkjøtt. Tre av fi re nordmenn 
er grunnleggende positive til jakt, 
ifølge Natur- og miljøbarometeret til 
TNS-Gallup 2017.

Jakt og aktiv bruk av naturen gir 
grunnlag for en interesse for å ta 
vare på naturen og forvalte den 
fornuftig for de neste generasjoner. 
Et aktivt friluftsliv er viktig også i et 
helseforebyggende perspektiv. Gjen-
nom bruk av offentlige midler for å 
stimulere til aktivitet, kunnskapsop-
pbygging og bærekraftig høsting av 
naturens ressurser, legges grunnla-
get for engasjement og interesse for 
å ta vare på naturen. Jakt er derfor 
en ønsket samfunnsaktivitet.

Verden står overfor to store 
utfordringer som vi alle må bidra 
til å løse; klimautfordringene og 
utfordringene knyttet til tap av 
natur. Vi må klare å håndtere begge 
disse utfordringene på en god måte. 
Da er det viktig at vi på godt faglig 

grunnlag iverksetter tiltak som kan 
bremse den negative utviklingen.

Hovedutfordringen når det gjelder 
tap av natur og viltarter er knyttet 
til nedbygging av natur, og ikke 
til jakt slik det forsøkes å tegne et 
bilde av. Det er utfordringer rundt 
omfattende hyttebygging i viktige 
leveområder for viltet, plassering 
av store industriaktige vindkraftan-
legg i norsk natur og andre større 
naturinngrep, som medvirker til en 
fortsatt negativ utvikling. Jakt er 
basert på høsting av et overskudd 
i bestandene. Alt vilt er i utgang-
spunktet fredet, og så åpnes det 
kun for jakt på de arter som tåler 
et uttak. Jakta vil derfor ikke true 
bestander som står svakt.

Norsk naturforvaltning er 
kunnskapsbasert, og ivaretagelse 
av det biologiske mangfoldet står 
svært sterkt både i lovverket og i 
praksis. Jegerne bidrar inn i forvalt-
ningen med bestandsregistreringer, 
naturengasjement og positive vilttil-
tak, og de blir dermed et viktig ele-
ment i en fornuftig naturforvaltning 
som hindrer tap av arter og natur.
Det forsøkes også å gjøre et poeng 
ut av at man jakter på arter som 
er på rødlisten, blant annet rype 
og hare. Ja, det er riktig at hare og 
begge våre rypearter kom inn på 

den norske rødlisten i kategorien 
nær truet ved siste revisjon av 
rødlista. Nå er det viktig å være klar 
over at rødlisting i denne kateg-
orien er et virkemiddel for å vise at 
en art trenger økt oppmerksomhet, 
ofte basert på manglende kunnskap 
om bestandsstatus. Det mener vi 
som jegere er positivt. Rødlistingen 
kan bidra til mer midler for å øke 
kunnskapsgrunnlaget om rypa. Det 
har Norges Jeger- og Fiskerforbund 
bedt om i mange år. I tillegg er det 
slik at signalene om trangere kår 
for rypa for lenge siden har med-
ført et mer forsiktig uttak av ryper 
under jakta. Mens man for 15 år 
siden felte rundt 500.000 ryper i 
et middels godt år, er det nå under 
halvparten som felles årlig.

Ikke nødvendigvis fordi det er så lite 
ryper over alt, men fordi rettighet-
shaverne og jegerne i fellesskap har 
inntatt en mer varsom tilnærming. 
Rypejegerne er i dag innforstått 
med kvotebegrensninger og krav 
om løpende fangstrapportering for 

Mytebygging om jegere

å sikre en bærekraftig høsting. Vi 
fi nner heldigvis fremdeles glede i 
å gå i fjellet, selv om vi høster mer 
forsiktig.

Skal vi klare å gjøre gode klimav-
alg og stoppe tapet av biologisk 
mangfold, er det viktig at fl est 
mulig klarer å dra tauet i samme 
retning. Det oppnår vi ikke ved å 
prøve å spenne bein på hverandre, 
men gjennom å samles rundt gode 
løsninger på felles utfordringer.

Tekst: Eldar Berli, generalsekretær i Norges Jeger- og Fiskerforbund og 
Lasse Heimdal, generalsekretær i Norsk Friluftsliv

Hver høst godt timet mot jaktstart, kommer det leserinnlegg 
fra ulike dyrevernere, der jakt og jegere framstilles som et 
onde som truer norsk natur. Vi betviler at jegerne mister 
verken nattesøvnen eller jaktlysten, men det er kanskje greit 
å kommentere de verste urimelig hetene og mytebyggingen 
i disse ytringene.
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T r a d i s J o n e l t  m e i t e 

Tekst: Kenneth Jernberg. 

SFK Raufjøringen med Dag Even 
Nygårdseter i spissen hadde i år tatt 
på seg å holde fylkesmesterskapet 
(FM) i Hedmark. Arrangementet 
foregikk på Nordre Øyungen 11. 
august, og i år som i fjor ble det 
vunnet av en junior, odølingen 
Johan Alexzander Ruud. Den sterke 
seieren bidro også stort til at Odal 
SFK sitt førstelag også tok lag-
gullet med hjem til Odalen. Andre 

gode resultater: I Barneklassen 
vant Ingrid Marlene Ruud fra Odal 
SFK. I Juniorklassen vant nevnte 
Ruud fra Odal SFK foran fjorårets 
fylkesmester Sondre Eikebråten fra 
Brandval JFF. I Eldre juniorklassen 
vant Mathias Sætaberget også han 
fra Brandval JFF. På gullaget til Odal 
SFK 1 var Johan A. Ruud, Markus 
E. Hansen og Kenneth Jernberg.  
Sølvet gikk til Eidskog JFF med Pål 
Fjeld, Bent Fjeld og Per Einar Fjeld, 
mens bronse gikk til Odal SFK 2 

Konkurransefiskesommeren

med Jan Inngjerdingen, Kjell Ivar 
Rudshaug og Kennet Rudshaug. 
Det ble lagbronse for brødrene Fjeld 
under årets norgesmesterskap (NM) 
i Vallekilen, Åmli. En av brødre-tri-
oen, Bent Fjeld, ble også norg-
esmester individuelt. 4112g abbor 
nappet den etterhvert høyt merit-
terte meitefi skeren opp. Arendal 
JFF var vertskap for norgesmester-
skapet, men det hindret altså ikke 
en fra de dype skoger å ta med seg 
seieren hjem. Det liker vi!

Bent «Den håpløse» Fjeld fra Eidskog JFF med NM gullet, ett av sine mange 
trofeer sommeren 2019 Foto: Vegard Veberg.

Johan Alexzander Ruud vinner titt og 
ofte, vinter som sommer. Her med ny 
gullplakett. Foto: Kenneth Jernberg

I tillegg til FM og NM arrangeres 
det årlig en meitecup med fl ere 
stevner. I år, som i fjor, rodde Bent 
«Den håpløse» Fjeld seieren i land. 
Det er bare å ta av seg hatten 
for denne mannen, helt rå med 
fi skestang. I klassen Damer gikk 
Reidun Mellum fra Vang JFF av 
med seieren, og Junior klassen 
ble vunnet av Sondre Eikebråten. 
Veldig gledelig at det var to nye 
foreninger som hadde et delstevne 
i meitecupen. I tillegg var det fl ere 
nye navn på startstreken. Vi ønsker 
derimot enda fl ere deltagere neste 
sesong, og selv om dette gjelder i 
alle klasser, håper vi spesielt at fl ere 
barn, juniorer og kvinner tar turen 
til ett eller fl ere av våre stevner. 

Om du kan tenke deg å arrangere 
eller delta gi gjerne undertegnede 
beskjed for mere informasjon. Alle 
foreninger som har jakt og fi ske-
skole har her en gyllen mulighet til 
å ta med hele eller deler av kullet ut 
for å treffe noen av de beste meite-
fi skerne i Norge, samt for å få se 
hva som kreves av utstyr. Hva utsyr 
gjelder er det for øvrig ikke mye 
som skal til, så ikke la det stoppe 
deg. Håper vi sees neste sommer!
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Terminlister for skyte-
stevner og fiskestevner 
2020
Foreningene planlegger høy 
aktivitet på stevnefronten også 
i 2020. Terminlistene for både 
jaktskyting og fi skegrene er klare 
og ligger ute på NJFFs nettsider. 

Terminlister for fi skestevner 
kommer i tillegg ut i Jakt & Fiske 
nr. 12 2019, og terminlistene for 
jaktskyting blir publisert i Jakt & 
Fiske nr. 1-2 2020. 

VELKOMMEN 
til årsmøte i NJFF-Hedmark
NJFF-Hedmarks årsmøte avholdes den 14. mars. 
Sett av datoen allerede nå. Vi oppfordrer alle foreninger til å sende 
sine representanter – gjerne noen fra den yngre garde også!

VELKOMMEN 
til årsmøte i NJFF-Hedmark
NJFF-Hedmarks årsmøte avholdes den 14. mars. 
Sett av datoen allerede nå. Vi oppfordrer alle foreninger til å sende 
sine representanter – gjerne noen fra den yngre garde også!

VELKOMMEN 
til årsmøte i NJFF-Hedmark
NJFF-Hedmarks årsmøte avholdes den 14. mars. 
Sett av datoen allerede nå. Vi oppfordrer alle foreninger til å sende 
sine representanter – gjerne noen fra den yngre garde også!



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o 9

I sommer arrangerte Vang 
JFF NM i elgskyting. Et godt 
planlagt og et vel gjen-
nomført arrangement! Et 
eventyr, synes foreningen 
selv. 

Tekst: Mari Tangen Evensen

Over 450 skyttere fra hele landet 
tok turen til Vang og var med i 
kampen om Norgesmestertittelen. 
Det var mange dager med god 
skyting og spenning. Det ble til 
slutt omskyting mellom Terje 
Krokum fra Nidaros JSK, Magnus 
Nordhagen, Sørskogbygda JSK og 
Aslak Bakke, Torpa JSK for å få den 
endelige avgjørelsen. Det endte 
med Krokum på toppen av pallen 
(igjen!) og norgesmestertittel, 
foran Nordhagen på 2. og Bakke 
på 3. plass.

Anneline Tangen, Sauherad JSK 
ledet etter innledende runder, men 
fikk 23 poeng i hovedfinalen og 
endte opp som beste kvinne i årets 

mesterskap. Beste junior ble Kaja 
Eriksen, Sauherad JSK, beste vet-
eran ble Ole M. Rydningen, Froland 
JFF, og Sverre Lindstad fra Løiten 
JFF på andre. Beste jeger ble Øyvind 
Skoglund, Kroken JFF. I lagskytingen 
kom Beitstad JSK 1 på toppen, 
Sauherad SL JSK 1 på andre og 
Østby JFF på tredje. Hedmark kom 
på bronseplassen i fylkeslagskytin-
gen med Christer Hemstad, Nikolai 
Torp, Magnus Nordhagen og Ørjan 
Grinden på laget. Telemark kom på 
første og Nord-Trøndelag på andre.

Fokus på rekruttering! 
Vang hadde under NM-et et godt 
tilbud for den yngre garde, med 
«skyte-SFO» der barna kunne prøve 
seg på skyting under veiledning 
fra kyndig personell. Alle skulle 
få oppleve hvor moro skyting er, 
selvsagt med fokus på sikkerhet og 
gode opplevelser. 

For første gang ble finalen i NM 
elgskyting sendt direkte på nett-tv. 
Dette ble en suksess, som mange 
fulgte fra sofaen – dette er frem-
tiden!

Gratulerer med fantastisk godt 
gjennomført NM, Vang JFF!

J a k t s k y t i n g

NM Elgskyting

Pallen på NM elg: 1. Terje Krokum, Nidaros JSK – 149 poeng 2. Magnus Nord-
hagen, Sørskogbygda JSK – 49 3. Aslak Bakke, Torpa JSK – 149 Foto: Hallgeir Henriksen

Årets jaktskytter  
– junior
«Vår egen» John Arne Torp fra Skogen JSK kan smykke seg 
med tittelen: Årets jaktskytter – junior! 

Årets jaktskyttere ble hedret under De nordiske jakt- og fiskedager i august.  
Her mottar Ole Mathias Fjeldskogen og John Arne Torp sine premier fra gene-
ralsekretær Eldar Berli i NJFF.

Tekst: Mari Tangen Evensen

Han hadde en knapp ledelse etter 
de tre første norgesmesterskapene, 
men etter NM-jegertrap- og leir-
duesti, ble han forbigått av Simen 
Høgberg Slaastad fra Eidskog JFF. 
Torp lå imidlertid godt an inn mot 

finalen i NM-elg, og der hanket han 
inn tittelen. En sterk prestasjon! 
Schou AS sponset i år en Tikka T3x 
Lite adjustable til beste junior. Ole 
Mathias Fjeldskogen fra Hemnes JFF 
ble Årets jaktskytter.

Vang JFF sin leder Hallgeir Henriksen og speaker Roger Nygård ønsket  
velkommen til NM elg! Foto: Mari Tangen Evensen.
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Selv med elendig værvarsel i 
forkant av De nordiske jakt- 
og fiskedager, så trosset 
mange jakt-, fiske- og fri-
luftsfolk været. Det ble bra 
med besøk under dagene 
- over 25.000 personer! Og 
været ble heller ikke så ille 
som vi fryktet!

Tekst og foto: Mari Tangen Evensen

Vi storkoste oss på jakt- og fisketor-
get! Det var masse folk innom oss, 
og mye aktivitet! NJFF-Hedmarks 
kvinne- og ungdomsutvalg hadde 
stand på torget som før, med info, 
konkurranser og hyggelige samtaler. 
Ellers på torget var NJFF med aktiv-

De nordiske jakt- og fiskedager 2019
iteter, info, verving, samarbeidspart-
nere og butikk. Stein Erik Bredvold 
var til stede med våpentilpasning. 
Rønning ski viste frem sine produk-
ter, og noen fikk kanskje lagt inn 
en bestilling? Jegerpodden kunne 
man slå av en prat med. Sorma Fur, 
Eiane Viltpelseri og Pelsatelerier v/ 
buntmaker Jannicke Romøren Erik-
sen kunne vise frem fine produkter, 
gi tips til flåing eller evt levering 
av pelsvilt. Jannicke satt og sydde 
gjennom helgen - og kunne vise 
frem alt fra flotte pelskåper til søte 
nøkkelringer. Gevirdommerne og 
fluebindere var på plass. Vang JFF 
og Stange JFF hadde laserskyting. 
Sammen med Vang JFF kunne barna 
også male sin egen fiskesluk på 
lørdagen! Løiten JFF var til stede 
med fiskeskole i dammen på øya – 
noen fikk sine første fisk!

Fra scenen var det drop-in dressur, 
utstillingstips og råd, minifordrag 

om mårfangst v/Jens Petter Halberg 
(som også flådde både mår og 
skogsfugl på torget alle dager). 
Charlotte Mohn Gaustad hadde 
turmat-kurs for barn og foreldre. 
Lørdag var bukkejaktstart - og vi 
fikk tak i, flådde og helgrillet rådyr! 
På lørdagen var den store Elver-
umsutstillingen og på søndagen 
var det valpeutstilling, og for første 
gang ble “barn & hund” arrangert - 
vellykket og med en dyktig gjeng!
Takk til alle som var med å hjelpe til 
gjennom helga - en god gjeng å ha 
med på laget!

Råbukk ble felt lørdag morgen. Rune 
Pettersen viste flåing, før rådyret ble 
helgrillet gjennom dagen med smaks-
prøver på eftaen. Foto: Mari Tangen Evensen

Gauperegistrering – bli med!

Vi er i gang med gaupereg-
istreringsperioden. Reg-
istreringen går ut februar 
måned. Bli med å bidra 
gjennom vinteren!

Tekst: Mari Tangen Evensen

Registreringen er organisert med 
en ansvarlig i hver kommune i 
Hedmark, som har ansvaret for at 
det blir søkt etter spor av gaupe-
familier på snø. Leteinnsats doku-
menteres med GPS og sporlogger. 
Logger leveres NJFF-Hedmark som 
videre legger de inn i Rovbase. 
Selv om vi har en ansvarlig som 
gjør sporsøk i hver kommune, så 
ønsker vi at alle er med og bidrar 

i arbeidet. Vi håper at alle dere 
som ferdes ute, melder inn funn 
av familiegrupper av gaupe - så 
fort som mulig! Legg observasjo-
nen inn i Skandobs og ta kontakt 
med SNO (som er ansvarlig for 
feltkontroll). Vi oppfordrer også 
til å legge inn enslige gauper og 
andre store rovdyr. Husk å velge 
NJFF-tilhørighet, slik at det blir 
synliggjort at vi gjør en innsats. 
Mer informasjon om prosjektet 
finnes på vår hjemmeside. 

Bestandsmålet i Hedmark er 10 
familiegrupper (i gjennomsnitt 
over 3 år). Tallene ifølge siste 
rapport fra Rovdata er nå: 2017: 
9,5. 2018: 7,25, 2019: 6. Dermed 
er gjennomsnittet på 7,6 fami-
liegrupper i Hedmark. 

Finn og vinn! 
Vi har de foregående sesongene 
hatt en liten gulrot for å få flere 

til å melde inn familiegrupper, og 
ta i bruk Skandobs – vi gjør det 
samme i år også, men med én og 
enda flottere premie! Vi trekker 
ut 1 person av de som registrer 
familiegrupper i Skandobs (under 
visse kriterier, se under) som mot-
tar en premie fra NJFF-Hedmark: 
Härkila Lynx jaktdress til en 
verdi av 8400,–!
Kriterier for å motta premien: 
1. observasjonen verifiseres av SNO 
2.  og legges inn i Skandobs med 

tilhørighet NJFF.

Vi håper på gode sporingsforhold 
i vinter og at mange registrerer 
funn i Skandobs!

Fotokred.: http://viltkamera.nina.no/
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I forhåndsbestilt strålende 
vær arrangerte fylkeslaget 
og Vang JFF fisketur for 
brukere på Hamar Arbeid og 
Aktivitet, Olsrud. 

Tekst og foto: Marius Hassve

25 fantastiske deltagere koste 
seg i solsteiken, på en junidag 
som foruten kaffe og nygrillede 
pølser, bød på sportsfiske med 
toppknytt-, haspel-, og fluestang. 
Det er Vang JFF som er ansvarlige 
for forvaltningen av Puttsjøen, og 
år om annet settes det ut 2–3 år 
gammel ørret fra Evenstad sette-
fiskanlegg. I tillegg har den driftige 
lokalforeningen fremtidsplaner om 
uttynningsfiske av ørekyte, samt og 
forhindre gjengroing med å klippe 

Naturbruk i skolen

Fisketur til Puttsjøen
vannplanter. Forholdene legges med 
andre ord meget godt til rette for 
sportsfiske, og ikke overaskende 
huser lokaliteten ørret av flott 
kvalitet. Som ørreten ofte gjør på 
godværsdager med speilblankt 
vann, glimret den med sitt berømte 
fravær denne formiddagen. Ja 
foruten et par undertegnede hadde 
på tørrflue da, men det var det 
så klart ingen fra hverken Olsrud, 
lokal- eller fylkes laget som trodde 
på! Diskusjonen om fiske og livet 
for øvrig gikk i ett, og en av flere vi 
var så heldig å stifte bekjentskap 
med var Ole Henning Flengsrud 
(bildet), en ivrig sportsfisker som 
før han ble skadet i en trafikkulykke 
var en aktiv fluefisker. Vi takker for 
en flott dag, og gleder oss allerede 
til neset år. Vi satser da på minst 
like fint vær. For i et slikt selskap er 
fiskelykken av mindre betydning. 

Ole Henning Flengsrud koste seg i sola denne varme midtsommerdagen.

NJFF-Hedmark og Skogsel-
skapet i Hedmark samar-
beider om et prosjekt kalt 
«naturbruk i skolen».

Tekst og foto: Mari Tangen Evensen

Prosjektet er startet opp i samar-
beid med, og med økonomiske 
midler fra Våler og Åsnes kom-
muner, vi er også i startfasen i 
Elverum kommune. 

Dette prosjektet går ut på å at vi 
holder på med informasjonsar-
beid ut mot skoler, i hovedsak 
ungdomsskoler. Vi har utarbeidet 
læringsmateriell innenfor våre fag-
felter, som vil trykkes opp i 2020. 
I tillegg har vi med ungdomss-
koleelever ut på temadager. Hittil 
har vi arrangert aktivitetsdager i 
samarbeid med Sønsterud skog-
skole, isfiskedager, mange temad-
ager på- og i samarbeid med Norsk 
Skogmuseum. Vi har som mål om 
å gi ungdomsskoleelever kunnskap 
om naturbruk, utmark- og skog-

næring, skog/klima, vilt- og fiskefor-
valtning, høsting- og mattradisjoner 
og store rovdyr. Vi vil ta med elev-
ene ut på praktiske øvelser som gir 
de tverrfaglig naturkunnskap.

Praktisk naturbruk i skolen er per  
i dag mangelvare mange steder, og 
barn og unge fjerner seg lenger og 
lenger fra naturen, derfor mener 
Skogselskapet i Hedmark og 
NJFF-Hedmark at dette vil være et 
positivt bidrag!

Stein Tore Andersen, Norsk Skogmuseum, forteller om gamle feller.  
Her ved gaupefella på Prestøya.

Uttak av jern ved blesterovnen på temadag «fra malm i myra til stål i smia» på Norsk Skogmuseum.
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S t a n g e  J a k t -  o g  F i s k e f o r e n i n g

Overskrifta kan nok opp-
fattes som sjølskryt, å ha 
et mangfoldig tilbud er noe 
vi som forening prøver å 
etterstrebe, men det er ut-
fordrende å leve opp til. Med 
samtlige styreverv bekledd i 
inneværende valgperiode er 
målet om et bredt og allsidig 
tilbud på god veg til å bli 
innfridd.

Tekst: Anne Marthe Gjestvang, 
sekretær Stange JFF

Styresammensetningen i Stange JFF 
er kanskje litt utenom det vanlige 
da fem av tolv verv bekles av kvin-
ner. Kvinner i styret er derimot ikke 
noe nytt, med mangeårig leder Kari 
Fjeldstad sin store innsats la hun 
grunnlaget for kvinnene i foreninga. 
Årets styre ledes og av ei kvinne, 
Thea Mostue, og kvinneutvalgets 
årlige arrangement «Duejakt for 
damer» er i ferd med å bli en 
klassiker i foreninga. Duejakta har 
trukket damer fra fjern og nær i 
mange år, og ser ut til å være  
noe som treffer damene med sin 
kombinasjon av skytetrening, jakt-
spenning og sosialt samvær.

Å treffe sitt publikum ser det også 
ut til at Jakt- og Fiskeskolen (JOFS) 
har greid. Vi har ikke hatt JOFS de 
siste åra, men er nå i gang igjen. 
JOFS er et flott virkemiddel til å 
videreføre jakt og fiske, konkret 
kunnskap om dette, og ikke minst 
gleden det medfører og kulturar-
ven det innebærer, er det ekstra 
gledelig at vi fikk et luksusproblem 
da påmeldingsfristen for JOFS 
nærmet seg fordi det var så mange 
interesserte. Introjakt har vi, og 
sammen med jegerprøvekurs prøver 
vi å ha et godt tilbud for å sikre 
rekrutteringa. Jegerprøvekurs avhol-
des årlig på vinterstid i samarbeid 
med Romedal og Vallset Jeger- og 

Fiskerforening. Stange JFF og RVJFF 
holder til i samme kommune, og 
samarbeidet om jegerprøvekurs 
fungerer fint. Årlig utdanner vi 
omlag 30 nye jegere.

Økende medlemstall
Med mål om å ha et tilbud både 
for den helt ferske jeger og fisker, 
men og for de erfarne har vi i skriv-
ende stund økt medlemstallet med 
nesten 60 personer så langt i år. Vi 
er da oppe i et totalantall på  
ca. 400 medlemmer. 

110 års jubilant
Medlemstallet har nok svingt  
i foreningas 110 årige historie. 
Foreninga ble dannet i 1909, og 
jubilanten ble feiret en fantastisk fin 
sommerkveld i august med grilling, 
marsipankake og svartkjelkaffe. 
Feiringa fant sted på Sjømanns-
hjemmet, fiskeutvalget sin base 
ved Bergsjøen i Stange Almenning. 
Sjømannshjemmet var ikke tilfeldig 
valgt da vi samtidlig markerte ny -
åpning av stranda og brygga etter at 
fiskeutvalget hadde lagt ned et utall 
dugnadstimer med restaurering av 
det universelt utformede området. 

Fiskeutvalget driver i hovedsak med 
fiskekultivering i Stange Almenning, 
og årlig tar utvalget opp tusenvis 

av småfisk i kuper og garn. Fiske-
kortsalg sorterer også under deres 
aktivitet, vi er heldige som har 
inntekt av salget. Vi har lagt oss 
på en snill pris for fiskekort, ikke til 
stor økonomisk vinning for oss, men 
som skal oppfordre hvermannsen 
til å ta vegen til vannene i Stange 
Almenning.

Unik lekegrind
Den nevnte Stange Almenning er 
foreningas store lekegrind. Langt 
sør i Stange kommune finnes et ter-
reng som minner lite om det kom-
munen er kjent for og som inngår 
i «flatbygden på Hedemarken». 
Stange Almenning rommer 125 000 
dekar med mye av det en jeger og 
fisker kan ønske seg, riktig nok uten 
fjellterreng. Vi er takknemlige for å 
ha et godt samarbeide med Stange 
Almenning som selger jaktkort. Vilt-
utvalget i foreninga registrerer rov-
viltpoeng for smårovvilt felt i Stange 
Almenning, og man kan således 
kvalifisere for å få gratis jaktkort 
for påfølgende sesong. Viltutvalget 
bedriver i tillegg leikregistrering, 
gauperegistrering, skogsfugltak-
sering og rydding av orrfuglleiker. 
Nede på «flatbygden» er omsøkt 
nødfôring av rådyr på vinterstiden 
aktivitet for viltutvalget, sammen 
med «slåttevandring» for å redde 

rådyrkillinger fra slåmaskinknivene 
ved førsteslåtten. Det finnes i tillegg 
en del privat jaktterreng i kommu-
nen, Stange Utmarkslag og Stange 
Viltstellområde der sistnevnte har 
salg av jaktkort og rådyrretter.

Historisk kjøp
Nede på «flatbygden» har vi vår 
hjemmearena i Temmen jaktskyte-
bane, et 46 mål stort område som 
vi i et ekstraordinært årsmøte i slut-
ten av september vedtok å kjøpe. 
Etter nærmere 50 år som festere ble 
vi fra grunneier tilbudt å kjøpe eien-
dommen, og i jubileumsåret, 110 år 
fra da det hele startet er vi nå i ferd 
med å skrive ny historie. Foreninga 
har i sin levetid hatt skytebane på 
to ulike steder i tidligere nevnte 
Almenning. Via prosessen med kjøp 
av eiendom legger vi forhåpentlig 
grunnlaget for at de som i dag 
deltar på JOFS og introjakt skal ha 
mulighet til å bedrive jaktskyting 
på en god måte i lang tid framover, 
både som konkurranseskyting og 
som trening for bedre jaktutøvelse. 
På Temmen har vi 100 m riflebane 
fasthold med elektronikk og skive-
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– forening brei som ei haggelskur

Jubileum og nyåpning av brygga på Sjømannshjemmet ved Bergesjøen. Fv. leder Thea Mostue som stod for snorklipping, 
Fiskeutvalget representert ved leder Sigbjørn Stensrud og Trond Frydenlund. Foto: Anne Marthe Gjestvang
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trekk, og løpende elg, leirduebane 
jegertrap og sporting, jaktfeltløype 
og figurjaktløype. Videre er riflebane 
minielg 20 m under restaurering. 
Foreninga har for øvrig ei stolt his-
torie med konkurranseskyttere, og vi 
arrangerer årlig åpne skytestevner 
så vel som klubbstevner.

På Temmen holder også hundeutval-
get til med noe av sin aktivitet. 
Etter at utvalget delvis hadde ligget 
i dvale noen år har det i år fått et 
oppsving. De startet med lavterskel 
miljøtrening på Temmen i vår, og til-
budet ble godt mottatt. De har greid 
å lage et sosialt miljø, og videreførte 
aktiviteten med blodsportreninger. 
Utvalget har videre aversjonsdres-
sur hund-sau på menyen. Samt et 
enestående tilbud i dressurområdet 
Stjernebeita i Stange Almenning. 
Stjernebeita er i øy som er unntatt 
båndtvangbestemmelsene fra 1. juli, 
og som leies ut til hundeeiere med 
sine firbeinte venner.

Sosialt fokus
JOFS ruller og går gjennom 
skoleåret, men på denne tida er det 
sosiale møteplasser som står sterk-
est i foreninga sitt øvrige tilbud. 
«Onsdagstreffen» som så dagens 
lys på forsommeren har et sterkt 
sosialt fokus i tillegg til å bistå 
foreninga med litt dugnadsarbeid. 
De treffes hver onsdag formiddag 
på Temmen. På torsdagskveldene 
vinteren igjennom står og det 
sosiale høyest når vi arrangerer 
laser- og simulatorskyting. Den 
som måtte ønske å bruke kvelden 
på å finslipe skyteferdigheter har 
selvsagt mulighet til det, men de 
fleste som deltar er nok minst like 
glade i å fortelle jakthistorier og å 
spise vafler som å skyte med Sim-
Way skytesimulator eller den noe 
eldre laserelgen. Ved å ha fokus på 
trivsel, og på barn- og unge, håper 
vi å være spreke i nye 110 år!

JOFS; å kunne og fyre bål kan bety både kos og overlevelse. Foto: Thea Mostue

Få 34 % NJFF-rabatt  
på jakthundforsikring
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Bladet Jakt & Fiske har kåret Gjensidiges 
jakthundforsikring til best i test.

Forsikringen kan utvides slik at den gir kompensasjon 
hvis noe skjer som fører til at hunden din mister 
jaktegenskapene. 

Den lave egenandelen på 15 % gjelder uansett hvor 
gammel hunden er.

Les mer på gjensidige.no/njff eller ring 915 03100
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Introfiske
21. og 28. august arrangerte 
ungdoms- og kvinneu-
tvalget til NJFF Hedmark 
fluefiskekurs på Norsk 
skogmuseum. 

11 deltagere i alle aldre fikk gleden 
av å bli inspirert, instruert og gui-
det av den eminente Tore Litlerè 
Rydgren. Den første kvelden lærte 
man generell kasteteknikk, mens 
man den andre kvelden fikk prøve 
seg på praktisk fiske med både våt- 

og tørrflue. Alle deltagere hadde 
progresjon i løpet av den korte kur-
sperioden, og for flere ble enkelt-
trekk med såkalt grisehale raskt til 
dobbelttrekk med full strekk. Flott 
høstvær den første kurskvelden 
ble etterfulgt av en regntung dag 
to, uten at det stoppet hverken 
deltagere eller fisk; flere flotte harr 
lot seg lure av både imitasjon- og 
attraktorfluer. Våte men fornøyde 
deltagere troppet så av lenge etter 
solnedgang. Spørs nok ikke om det 
blir fluefiskere av denne gjengen! 
Takk til Ove Sætereng og Strand-
bygda grunneierlag for tillatelsen 
til å fiske på deres eiendom. Takk 
også til Tore Litlerè Rydgren med 
hjelpeinstruktør for fantastisk 
instruksjon. Hjelpeinstruktør Ole Litlerè Rydgren 

med en flott Glomma harr. 

Ivrige deltagere følger med på instruktøren.  

Gåsejegerne ligger klare i «blinds» og venter på gåsa! Foto: Venberget/Moen

Tekst: Marius Hassve. Foto: Marius Hassve & Mari Tangen Evensen & Marianne Bakken.  

Ungdoms- og kvinneut-
valget til NJFF-Hedmark har 
gjennom høsten arrangert 
flere introjakter. 

Introjakter

Det er gledelig at så mange lokallag 
har arrangert introjakt denne 
høsten, og således at det satses  
på rekruttering av nye jegere.   
I høst ble det avholdt opplæring 
i henholdsvis harejakt- og rype/
skogsfugljakt med hund. Harejakt-
dagen ble arrangert på Engerdal 
fjellstyre sitt terreng. Terrenget 
består av skog, myr og fjell, og har 
normalt godt med hare. Engerdal 
har som store deler av Hedmark 
blitt rammet av harepest i år, men 
til tross for det ble det harelos til 
slutt. Else Slåttelid og undertegnede 
satte seg etterhvert på uttak, men 
hverken hare eller hund kom tilbake 
igjen. Ingen hare til tross, en flott 
dag i Engerdalnaturens rike. I beste 
Ingrid Espelid-ånd hadde vi også 
jukset litt, nærmere bestemt tatt 
med medbrakt skogsfugl og hare; 
det ble dermed bålstekt viltkjøtt til 
middag i mangel på nyskutt hare.

Fuglejakten ble avholdt i Rendalen, 
nærmere bestemt i Flendalen. Del-
tagere og instruktører fikk virkelig 
testet formen på formiddagen, 
for føre i fjellet var alt annet enn 
gjestmildt; knekkebrød på toppen 
og stedvis rene syndefloden i bunn. 
Føret var nok også grunnen til at 
rypene var lette på vingene. Etter en 
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Instruktør Mari Hagenlund instruerer deltager Else Slåttelid i ribbing av tiur `n 
sin bedre halvdel, røya.

Også skogens konge, elgen, har 
det blitt arrangert introjakt på i 
år. To vellykkede arrangement ble 
gjennomført 10.–13. oktober, et 
for kvinner med Høljedalen jaktlag 
i Tørberget, og et for nybegynnere 
med Halberget jaktlag i Gravber-
get. Totalt 9 ivrige deltagere 
deltok. Kurset startet med infor-
masjon om teori og praksis rundt 
elgjakt, etterfulgt av en økt på 
skytebanen for våpensjekk. Alle var 
godt innskutt, så det bar raskt til 
skogs. Det falt elg på begge kurs, 

og selv om ingen av deltagerne 
fi kk skutt denne gang, fi kk de delta 
i alle deler av elgjakta, herunder 
opplæring i slakting og fl åing. Og 
lunsj ute ved bålet med skrytepaver 
så klart. 

Tusen takk til Statskog som stiller 
med terreng, og til jaktlagene med 
erfarne og fl inke jaktfaddere som 
tar imot ferske jegere på en utmer-
ket måte! Takk også til alle deltag-
ere, og skitt jakt til dere i fremtiden.  

god og lang bål-lunsj bestemte vi 
oss for at andre økt skulle foregå i 
skogen. Til tross for at ingen skudd 
ble løst, ble det nok av action i 
skogen. Skogsfugl av ulik sort ble 
både sett og hørt, og til sammen 
var vi nok i kontakt med 25 hønsef-
ugl. En av dem, den syvende tiurfar 
i huset selv (aldersmessig vel og 
merke), ble for øvrig sett traskende 
av undertegnede ved bilene ved 
jaktslutt. Den fi kk traske videre, og 
ender forhåpentligvis sine dager 
neste høst, for hagleladningen til 
en introjeger! 

Takk til Engerdal fjellstyre og 
Statskog for tillatelsen til å jakte 
på deres eiendom. Takk også til 
våre tobeinte instruktører, Simen 
Skavern, Mari Hagenlund, Thomas 
Vogler og Andreas Frøsland. De fi r-
bente fortjener også en stor takk for 
innsatsen; det er jo tross alt de som 
fi nner viltet, noen oftere enn andre. 

Introjakt på gås ble arrangert 
i samarbeid med Åsnes JFF. To 
dyktige kvinnelige instruktører fra 
Åsnes, Frøydis Moen og Elisabeth 
Venberget holdt dette kurset. 
I august ble det arrangert en 
temakveld om gåsejakt, og den 
praktiske jakta fant sted i septem-
ber. Forberedelser, utsetting av 
lokkegås, dekking av blinds fredag 
kveld, og praktisk jakt fra grytidlig 
lørdag morgen. Jegerne fi kk fl ere 
situasjoner med gås på tur inn, 
men dessverre lyktes de ikke med 
å felle noen. Dermed ingen fangst, 
men stor spenning var det! Det var 
en fantastisk soloppgang i nydelig 
høstvær, ny læring og nye opplevel-
ser, så var det en fornøyd gjeng som 
dro hjem! Takk for innsatsen Frøydis 
og Elisabeth. 

15
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Vi er inne i den mørke 
årstida, ei tid der det er 
større sjanse for å treffe på 
vilt i veien. Statistisk er det 
denne årstida som de fleste 
ulykkene mellom vilt og bil/
tog skjer.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Dette har naturligvis sammenheng 
med at hjorteviltet trekker ned i 
lavereliggende strøk på leting etter 
mat, og for å komme unna store 
snømengder. Mørket gjør også at 
viltet er vanskeligere å oppdage for 
en bilist.

Til tross for mange gode tiltak viser 
statistikken at det blir påkjørt i 
overkant av 2000 rådyr og elg i Hed-
mark de siste to sesongene. Om lag 
1350 av disse blir drept, enten drept 
direkte i kollisjonen eller skutt ved 
ettersøk av lokale fallviltmannskaper 
fordi de er så skadd at de ikke kan 
leve videre. Påkjørselstatistikken 
viser i hovedsak en nedgang i elg-
påkjørsler siden 2010, noe som i stor 
grad skyldes en kraftig nedgang i 
elgbestanden i Hedmark. Vi fikk  
imidlertid en kraftig oppgang igjen  
i sesongen 2017–2018. Dette skyld-
tes i stor grad de store snømengdene 
og en hard vinter denne sesongen. 
2018-2019 sesongen viste en ned-
gang i antall elgpåkjørsler igjen.   
Antall påkjørte rådyr har økt helt 

Vilt i veien-pass på!

siden år 2000. Siden 2013 har antall 
påkjørsler steget kraftig. Fra ca. 350 
påkjørt og drept til i overkant av 
1000. Dette skyldes en tilsvarende 
kraftig økning i rådyrbestanden. 

NJFF-Hedmark deltar i «Forum for 
vilt og trafikk i Hedmark». Dette er 
et forum som har som hovedformål 
å jobbe for å få ned antallet viltpå-
kjørsler i fylket. Viltpåkjørsler handler 
både om dyrevelferd, menneskelig 
lidelse, trafikksikkerhet og økonomi. 
Forumet ledes av viltforvalter hos  

fylkeskommunen Arne Magnus 
Hekne. Noen av temaene som var 
oppe på høstens møte var:

•  Trykking av 50 000 nye «Vilt-
bånd» og distribusjon av disse til 
bensinstasjoner o.l.

•  Gjennomføring av viltaksjon på 
Husum i Løten sammen med 
politi, Statens Vegvesen og lokale 
fallviltgrupper.

•  Opplysningskampanje på busser
•  Opprydding i skiltjungel – «Stor 

elgfare-skilt» står oppe hele året.
•  Store aktive skilt som viser elgfare 

på aktuelle strekninger.
•  Fôringsprosjekter for å holde vilt 

unna vei.
•  Møte angående vilt innenfor vilt-

gjerder med aktuelle kommuner.
•  Belysning og rydding av kant-

vegetasjon (siktrydding)

Kjør varsomt med hensyn til vilt i 
trafikken. Viltbånd kan skaffes ved å 
henvende seg til NJFF- Hedmark. På 
disse står all informasjon om fram-
gangsmåte, og hvor du skal ringe 
om du er uheldig og kjører på vilt. 

Viktigste telefonnummer er 
02800-politiet!

Fallviltgruppa i Løten deler ut viltbånd.
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Lisensfelling på de store 
rovdyra har blitt en vanlig 
høst- og vinteraktivitet 
aktivitet for mange jegere i 
Hedmark. Også i år har rov-
viltnemndene fattet vedtak 
om lisensfelling i Hedmark. 

Tekst: Ole Mattis Lien

For ulv er det gjort vedtak om felling 
av 12 ulver utenfor ulvesonen, og 
flokkene Letjenna, Mangen og Røm-
skog innenfor sonen. Et vedtak til å 
leve med etter manges oppfatning. 
Spesielt positivt at det også er åpnet 
for uttak i grenserevir. Nemnda i 
Hedmark er også klar på at vi skal 
ned mot den nasjonale rammen på 
4–6 ynglinger av ulv i Norge. Nemn-
dene opprettholdt sitt vedtak i møte 
den 14. oktober der klagene på 
kvoter ble behandlet. Så gjenstår det 
å se hva departementet avgjør …

Blant jegerne har det vært stor 
frustrasjon over den nye lisensfell-
ingsperioden på ulv. Startdatoen ble 
flyttet fra 1. oktober til 1. desember. 
I praksis vil det si at alle som er 
på hjorteviltjakt utenfor ulvesonen 
i fylket blir fratatt muligheten til 
å felle ulv om den skulle komme 
på post. Begrunnelsen fra KLD 
skal være at genetisk viktige ulver 
kommer helst om høsten. Tall viser 
at det er meget liten sjanse for å 
felle en slik ulv, og er det forskjell 
på å felle en genetisk viktig ulv 1. 
oktober enn det er 1. desember? 
Tidligere miljøminister Vidar Hel-
gesen foreslo en lisensjakttid fra 
25.september til ut april. Dette 
var fornuftig med samstart med 
elgjaktstart. At vi har fått med mai i 
lisensfellingsperioden kan av mange 
oppfattes som bra, men det er ei 

vanskelig tid for lisensfelling med 
råtten snø, stengte skogsbilveger 
p.g.a. teleløsning og liknende. Den 
nye jakttida har heller ikke vært 
på noen åpen høring. Den er bare 
bestemt av KLD. På forespørsel sies 
det at det skal være evaluering etter 
ett år. Erfaringene viser allerede at 
det er flere som kunne skutt dyr 
fra lisenskvota under elgjakta flere 
steder i fylket. For jegere som jakter 
med løse hunder i skogen føles 
dette frustrerende! Her er det mye å 
jobbe med for fylkeslaget framover!

Også så langt i høstens jakt har 
vi hatt flere ulveangrep på hund i 
fylket. Elghunden Rufus i Rendalen 
ble drept, og flere harehunder er 
angrepet. For en harejeger i Romedal 
ble lykken at eier var nær og fikk 
avverget situasjonen. Ulven var 
under halvmeteren unna å ta hun-
den, og situasjonen kunne fått en 
helt annen utgang. Dette er hverda-
gen for mange hundejegere i fylket 
i dag. Følelsen av frykt hver gang 
hunden slippes, er ikke god. Mange 
har i høst vurdert å innstille elgjakta 
på grunn av dette. Et tankekors med 
å utøve en eldgammel kulturtradi-
sjon. Den siste utfordringen for de 
som jakter med løs hund i ulvesona 
er KLDs forandring av reglene for 
erstatning av ulvedrepte hunder. Her 
legges det nye forutsetninger som 
gjør det vanskeligere å få erstatning 
fra staten.

Lisensfelling av ulv innenfor ulveso-
nen vil også medføre et stort arbeid. 
Grunneieravtaler, jegerkontrakter 
og organisering skal til.  Fylkeslaget 
i Hedmark har vært gjennom dette 
i flere runder tidligere. I begge 
områdene det er vedtatt lisens-
felling i Hedmark, Mangen og 
Letjenna, har vært gjennom denne 
prosessen før. Her burde en være 
bedre forberedt for lisensjakt enn 

første runden.  NJFF-Hedmark vil 
som tidligere bistå ved behov, dette 
kan være som arrangør av møter 
med SNO, Politiet, Fylkesmannen og 
med andre aktuelle bidrag.

Lisensfellingsperioden for bjørn var 
over den 15. oktober. Kvoten var på 
5 dyr. Ett dyr ble felt på skadefelling 
i Stor-Elvdal og belastet kvoten, og 
det samme med en bjørn som ble 
skutt innenfor det rovviltsikre gjer-
det i Grue. Under ordinær lisensjakt 
ble det felt en bjørn i Stor-Elvdal og 
ei binne i Engerdal.

NJFF-Hedmark reagerte på at om - 
rådet som ved siste revidering av 
ulvesona (2016) ble tatt ut av sona i 
Grue, ikke er med i lisensfellingsom-
råde for bjørn. Vi har tatt opp dette 
ved flere anledninger i møter med 
forvaltningen både når det gjelder 
lisensfelling av bjørn og jerv. I rovvilt-
nemnda region 5 sitt vedtak i møte 
25. juni ble lisensfelling på jerv i 
dette området tatt med i fellingsom-
rådet. Vi etterlyser faglig begrunnelse 
for at området ikke er med i lisens-
fellingsområdet for bjørn. Vi kan ikke 
se at en slik begrunnelse finnes, og 
har bedt om at området tas inn i 
lisensfellingsområdet for bjørn.

For lisensfelling av jerv gikk rovvilt-
nemnda i region 5 inn for en kvote 
på 22 dyr, derav maksimalt 12 
hunndyr. Fire av disse jervene kunne 
felles innenfor ulvesonen (maksi-
malt 2 hunndyr).  Miljødirektoratet 
gjorde om dette vedtaket til Rovvilt-
nemnda den 13. september og tillot 
ikke jakt i ulvesonen. Antall jerv ble 
stående. Mange i vår organisasjon 
reagerer kraftig på dette og oppfat-
ter at sona blir et rovviltreservat. 
Når det gjelder gaupe gjør NJFF- 
Hedmark, lokalforeninger og lokale 
kontakter et stort arbeid i bestands-
registrering. Over 3000 km blir 

Lisensfelling – til glede og frustrasjon

taksert med sporlogger, noe som 
senere blir behandlet og analysert. 
Også ca. 90 viltkameraer som står 
i en bestemt avstand fra hverandre, 
og som driftes av lokale kontakt-
personer er med i overvåkning av 
gaupebestand. Gaupebestanden 
har i flere år vært under bestands-
målet og ingen kvotejakt har vært 
tillatt. NJFF-Hedmark har satt 
spørsmål angående avstandsre-
glene som er satt for beregning av 
gaupebestanden. Disse avstands-
reglene er satt for mange år siden, 
og er beregnet på grunnlag av 
byttedyrtetthet. Vi mener denne 
byttedyrtettheten har forandret seg, 
og at det er grunnlag for å se på 
dette på nytt. Det har også vært 
reist kritikk lokalt om oppfølging av 
innmeldte spor. Fylkeslaget kommer 
derfor til å gjennomføre møter med 
NINA, SNO og Rovdata for å drøfte 
situasjonen.

Jan Wilberg i SNO undersøker lisens-
felt ulv i Stange i januar 2019.
Foto Ole Mattis Lien

Gaupe passerer viltkamera! Foto: http://viltkamera.nina.no/



Harepest, så klart!

Jaktbetraktninger  
fra en pensjonert harejeger 
Tekst: Arne Børresen 

Jeg rekker ikke mange slurker av 
den nykokte kaffen på tyribålet før 
Rusken begynner å gi lyd fra seg. 
Med jevne mellomrom kommer 
noen strupelyder fra en gammel 
hederlig dunker som ser det som 
sin store livsoppgave å jage hare 
alt hva remmer og tøy kan holde. 
Kanskje en smule løs på sine gamle 
dager, litt lett for å skravle vel opti-
mistisk i vei før haren er på beina. 
Men når jaktinteressen er så intens, 
så er det umulig å la være å støte 
når foten lukter så besnærende 
mellom hvitrimma tørrkvist og  
flekkvis med hardsnø.

Et kort glimt av den ivrige kroppen 
mellom skjørtegraner gir bud om at 
uttaket er nært forestående. Halen 
står ende til værs og går som en 
hjulvisp. Et jublende beskrik skin-
grer hest og triumferende i gran-
skogen og bærer tydelig bud om at 
Rusken har sett haren når den fant 
det tryggest å forlate setet. Som så 
mange ganger før vil pus gjerne ta 
seg en tur oppover i terrenget og 
aller helst på toppen av Horta. Så 
også denne gangen, og da er det 
å prøve å finne den beste posten 
hvor jeg tror pus vil komme tilbake. 
Jeg velger å postere i svingen rett 
ovenfor platået. Der har losen gått 
mange ganger før, - en bomsikker 
post. Losen forsvinner snart over 
toppen på Horta og videre innover 
i retning Søkkundsjøen. Men hva 

skjer da? Vil ikke pus tilbake til min 
sikre post? Losen drar lengre og 
lengre innover fjellet og forsvinner 
ut av hørehold. Jeg venter og venter 
og tida går uten at jeg hører noe 
mere los, er det tap inne på fjellet? 
Ventetiden blir lang og kaldt blir 
det å sitte rolig på min bomsikre 
post. Hva gjør jeg nå? Jeg begynner 
selvfølgelig å gå fra posten og 
rusler innover fjellet i den retningen 
jeg sist hørte losen. Kommet noen 
hundre meter innover hører jeg 
plutselig Rusken med et nytt beskrik 
og pus er på beina igjen. Hvor går 
så losen nå da? Selvfølgelig går 
losen i full fart mot min bomsikre 
post og passerer akkurat der jeg 
satt for noen minutter siden. Den 
fortsetter ned i granskogen og et 
nytt tap oppstår like ved uttaket. 
Jeg med min lange erfaring har 
altså igjen gjort den samme tabben 
som de aller fleste harejegere gjør, 
gått fra en sikker post.

Sitt i ro!
Slik som i dette tilfellet, hvor losen 
drar seg utenfor hørehold, er det 
fristende å loffe etter for om mulig 
å få kontakt med drevet igjen. Net-
topp dette er de fleste harejegeres 
største dødssynd. De har ikke fred 
nok i kroppen til å holde seg i ro 
når losen ikke lenger er å høre. 
Rastløse, oppjaga, påvirket av hver-
dagens stress må det skje noe hele 
tida. Noen trasker fra post til post, 
prater og ler og sender meldinger 
i hytt og pine. En skal huske på at 
haren har en fenomenal velutviklet 

Til minne om Arne Børresen som gikk bort i høst. Her med sin siste felte hare, 
høsten 2017. Foto: Vera Børresen

Tekst: Marius Hassve Foto: NJFF

Det var for godt til å være sant: 
Etter en flott harejaktsesong sist år 
med generelt mye hare, så det tidlig 
i sommer ut til å bli enda bedre i 
2019. Den gang ei. Rapporter om 
døde harer begynte i sommer og 
tikke inn i taktfast tempo, og det 

hørsel og reagerer umiddelbart på 
bevegelser i terrenget. Og selv om 
luktesansen ikke kan måle seg med 
hørselen, har den vanligvis små 
problemer med å reagere på jegere 
av ovennevnte sortering. Derfor 
anbefales følgende råd til hyper-
aktive jegersjeler; hold deg i ro på 
stolsekken og ikke prøv å overgå et 
middels stort symøte i munnbruk. I 
varmt og fuktig vær har haren let-
tere for å slippe hunden innpå seg 
enn i kaldt og klart vær. Generelt 
betyr dette at haren ligger mye 

lenger foran hunden i sistnevnte 
forhold. Dette må tas hensyn til 
under posteringen.

LOSEN – DET ER DEN SOM TELLER 
I JAKTAS FORMEL 1! Harejakt er i 
utgangspunktet først og fremst den 
vakre losen og det mest artige med 
hele harejakta. En innbitt harejeger 
nyter å høre losen bølge hit og 
dit, stadige skiftninger i losføring 
og målbruk hos hunden. Det er 
totalopplevelsen og det som får 
jegerblodet til å bruse.

kom således ikke som lyn fra en 
ellers klar sommerhimmel da veter-
inærinstituttet konstatere at døden 
stort sett inntraff som følge av syk-
dom: Harepest, så klart! En periode 
virket det som om harer rundt om 
i fylket døde som fluer, og noen 
steder var nok det dessverre ikke 
langt i fra sannheten. Noen uheld-
ige tobeinte har også blitt smittet 
av denne styggedommen, men 
heldigvis har det oss bekjent gått 
bra med alle. Noen steder i Hed-
mark har vært hardere rammet enn 
andre, og meldingene utover høsten 

har vært alt fra tomme terreng, til 
brukbare bestander med en del små 
harer. Vi håper på en rask oppsv-
ing i bestanden allerede til neste 
jaktsesong! Haredyr er for øvrig i 
nedgang flere steder i Europa, og 
i tillegg til sykdom, er blant annet 
habitatendringer, interaksjoner som 
konkurranse og predasjon samt 
klimaforandringer trolig noen av de 
viktigste årsakene til nedgangen. 
Det er således flere gode grunner til 
å ønske seg en hvit jul! 

Ikke lett å blende inn i terrenget når 
man er en hvit hare på barmark. 
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Blå farge på gradestokken 
betyr isfi sketid. I hvert fall 
i disse kretser. Jeg vil faktisk 
driste meg med påstanden 
om at nordmenn vel så 
mye er født med pilkestikka 
i hånda som med ski på 
beina. 

Isfisketid

Er dette en del av Er dette en del av din hyttedrøm?din hyttedrøm?
TOMTER TIL SALGS
På Gammelsetra og Røsetra, like nord for kommunegrensa 
mellom Trysil og Engerdal, og på Lisetra, nabosetergrenda 
videre nordover, har Engerdal kommuneskoger KF store 
utsiktstomter til salgs.

Tomtene ligger ca. 800 moh. med helårsvei og 
vannpost. 
Begge områdene har rik tilgang til jakt og fiske. 
Som hytteeier i dette området har du første-
prioritet på jaktkort for utenbygdsboende.

• Merkede vandringsstier
•  Skituren starter på hyttetrappa. Velg mellom 

maskinpreparerte skiløyper eller gå hvor du 
vil i en endeløs fjellverden. 

Hvis du ønsker å supplere opplevelsene i skog 
og fjell med snøscooter, så har du en unik 
mulighet med hytte i vårt område da det i 
Engerdal kommune er etablert milevis med 
snøscooterleder. 

Fikk du lyst til å vite mer?

Ta kontakt med 
Per Olav Opgård
Tlf: 951 24 938 
poo@engerdal.kommune.no 

Så når starter sesongen? Under-
tegnede har selv ligget langfl at 
på reinsdyrskinn med røyeblinken 
vaiende i det iskalde vannet 29. 
oktober, men det fi nnes de som 
har startet sesongen tidligere enn 
det. Når det er sagt er det viktig 
å ha respekt for isen, og ispigger 
bør derfor være like obligatorisk på 
isen som redningsvest når man er 
ute i båt! De kaldtvannstilpassede 
artene røye og lake er to arter som 
gjerne lar seg friste tidlig i isfi ske-
sesongen. Førstnevnte på røyeblink 
og maggot, eller kanskje aller helst 
veamark, ofte i og rundt gyteom-
rådene. Mormyska og balansepilk 

kan også være effektivt på røya, 
mens lake ofte lar seg friste av død 
stedegen agnfi sk, da som regel 
etter mørkets frembrudd. Abborfi ske 
skal man heller ikke kimse av tidlig 
i sesongen, da ofte med pimpel 
og lyskrok, eventuelt lokkemeite, 
mormyska eller balansepilk. De 
riktig store abborindividene vil nok 
derimot, som nevnt for lake, fore-
trekke agnfi sk. Når det er sagt så vil 
nok de aller fl este, foruten noen få 
isfi ske-selvpinere, få bedre opplev-
elser av å fi ske aktivt etter abboren; 
man vil uansett fryse nok på fi ngre 
og tær om ikke man skal sitte dønn 
i ro i tillegg! Om du trenger tips

for å komme i gang er det mye 
kunnskap og hente i lokalfore-
ningene. For isfi skere er nemlig 
som regel av det rause slaget hva 
nyttige tips gjelder. Terminliste-
førte isfi skekonkurranser vil også 
være en fl ott arena for å komme 
i gang, og når det er sagt vil det 
denne sesongen være enkelt-
stevner med isfi skefaddere som 
kan hjelpe til med det praktiske. 
Dette er et nytt tiltak som i disse 
dager annonseres på NJFF-
Hedmark sin internett- og Face-
bookside. Skitt isfi skesesong alle 
sammen! 

Tekst og foto: Marius Hassve

Isfi skearrangement fra Glomma på Evenstad. 
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AV LEDENDE PRODUSENTER I TYSKLAND OG USA. 

DE BESTE RÅVARER, INGEN KUNSTIG TILSETNING OG 
ERFARING GJENNOM GENERASJONER. ET TOPPFÓR SOM 
GIR DE BESTE RESULTATER BÅDE FOR DEG OG HUNDEN.

Hunder over hele landet fôres 
daglig med Sportsman’s Pride

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond
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seg av ved arrangement

Det lønnsomme valget!

• La foreningen være din fórleverandør  •

www.porthos.no
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SPORTSMAN´S PRIDE - UTVIKLET OG SAMMENSATT 

• Alvdal JFF
• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Mo JFF
•  NJFF Hedmark

(Elverum)
•  OS  JFF  

(Østerdalen)

• Stange JFF 
• Tynset JFF
• Vang JFF
• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF 

(Trysil)

Se www.njff.no 
for kontaktinfo til forhandlerne

Alle medlemmer i NJFF får kjøpt 
SPORTSMAN’S PRIDE til gunstig 
medlemspris hos følgende 
forhandlere for NJFFS foreninger 
i Hedmark:
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